No entanto, a obsessão urbana de Nero aumentou a lenda segundo a qual o imperador decidiu queimar grande parte da cidade, caótica, barulhenta, insalubre e inundada de construções de menor qualidade e lotada de inquilinos de menor condição econômica e social.

Segundo o relato de Tácito, das catorze divisões ou bairros da cidade, restavam apenas quatro, quando se alastrou um incêndio descontrolado que começou nos armazéns das lojas onde se guardavam as mercadorias, e devorou boa parte do panorama urbano de Roma⁷². Nem os muros nem as casas fortificadas resistiram ao

⁶⁹ Suet. *Ner.* 38: "Sed nec populo aut moenibus patriae pepercit. Dicente quodam in sermone communi: ..."Immo", inquit... planeque ita fecit. Nam quasi offensus deformitate veterum aedificiorum et angustiis flexisque vicorum, incendit urbem tam palam, ut plerique consulares cubicularios eius cum stuppa taedaeque in praediis suis deprehensos non attigerint, et quaedam horrea circum domum Auream, quorum spatium maxime desiderabat, ut bellicis machinis labefacta atque inflammata sint quod saxeo muro constructa erant. Per sex dies septemque noctes ea clade saevitum est ad monumentorum bustorumque deversoria plebe compulsa. Tunc praeter immensum numerum insularum domus priscorum ducum arserunt hostilibus adhuc spoliis adornatae deorumque aedes ab regibus ac deinde Punicis et Gallicis bellis votae dedicataeque, et quidquid visendum atque memorabile ex antiquitate duraverat. Hoc incendium e turre Maecenatiana prospectans laetusque "flammae", ut aiebat, "pulchritudine" Halosin Ilii in illo suo scaenico habitu decantavit. Ac ne non hinc quoque quantum posset praedae et manubiarum invaderet, pollicitus cadaverum et rudum gratuitam egestionem nemini ad reliquias rerum suarum adire permisit, conlationibusque non receptis modo verum et efflagitatis provincias privatorumque census prope exhaustit", onde Nero aparece como o governante que se escandaliza com a deformidade dos prédios antigos e a estreiteza e tortuosidade das ruas, motivo principal pelo qual incendeia a cidade para reconstruí-la de acordo com os padrões urbanísticos que a Urbs merecia.

⁷⁰ Tac. *ann.* 15.43.

⁷¹ FRIER (1943, p. 22).

⁷² Tac. *ann.* 15.38: "Sequitur clades, forte an dolo principis incertum (nam utrumque auctores prodidere), sed omnibus, quae huic urbi per violentiam ignium acciderunt, gravior atque atrocior. initium in ea parte circi ortum, quae Palatino Caelioque montibus contigua est, ubi per tabernas, quibus id mercimonium inerat, quo flamma alitur, simul coeptus ignis et statim validus ac vento citus longitudinem circi conripuit. neque enim domus munimentis saeptae vel templa muris cincta aut quid aliud morae interiacebat. impetus pervagatum incendium plana primum, deinde in edita adsurgens et rursus inferiora populando anteiit remedia velocitate mali et obnoxia urbe artis itineribus hucque et illuc flexis atque enoribus vicis, qualis vetus Roman fuit. ad hoc lamenta paventium feminarum, fessa aetate aut rudis pueritiae [aetas], quique sibi quique aliis consulebat, dum trahunt invalidos aut opperiantur, pars mora,